1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

PORTARIA  Nº 126/2015

De 03 de fevereiro de 2015.

“CONCEDE REDUÇÃO DE CARGA HORARIA DE

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL”

João Maria Roque, Prefeito Municipal de Entre Rios, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação

vigente faz saber que foi expedida a seguinte portaria:

Art. 1º. Considerando  o requerimento da servidora Marcia

Tozatti Simon lotada nesta municipalidade em cargo efetivo de Psicóloga, protocolado na

data de 27 de janeiro de 2015, sob o nº 3.299;

Art. 2º. Considerando as razões e justificativas  apontadas pela

servidora em comento.

Resolve:

Autorizar a redução da jornada de Trabalho da servidora supra de

20:00 horas semanais para 16:00 horas semanais e via de consequência reduzir o valor das

suas remunerações proporcionalmente.

Comunique o setor de Recursos Humanos para as anotações de

estilo juntando uma cópia desta na ficha funcional da referida servidora.

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário, passando os seus efeitos surgirem a partir

da data do protocolo do requerimento da referida.

Publique-se como de estilo.

Entre Rios, 03 de fevereiro de 2015.

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal